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حرکت چین به سمت خاورمیانه
»ولادیمیر ساژین« در اینترافیرز می نویسد؛ در سال 1976، مائو تسه تونگ 
درگذشت. تقریبا بلافاصله پس از آن، مرحله متلاطم، اما دشوار تحول در چین 
آغاز شد. دنگ شیائوپینگ پدر معجزه اقتصادی چین است که اصلاحات بازار را 
در این کشور انجام داد و پیروانش جیانگ زمین و هو جینتائو تحولات عظیم 
و اساسی را در کشور انجام دادند. تولید ناخالص داخلی چین – شاخص اصلی 
اقتصادی که هزینه کل خدمات ارائه شده و محصولات تولیدی در این کشور را 
مشخص می کند، طبق گزارش صندوق بین المللی پول، در سال 2022 به 18.3 

تریلیون دلار رسید.
پتانسیل مالی قابل توجه چین نه فقط امکان سرمایه گذاری فعال در 
حوزه های تجاری، اقتصادی و نظامی خود، بلکه صدور وام به کشورهای خارجی و 
ارائه کمک به آنها را نیز ممکن می سازد. بنابراین، به گفته کارشناسان، ارزش کل 
سرمایه گذاری خارجی چین از سال 2005 تاکنون 2.27 تریلیون دلار است. به 
گفته تحلیلگران، چین در حجم وام های صادر شده به کشورهای در حال توسعه 
از ایالات متحده امریکا پیشی گرفته و در صدر رتبه بندی قرار گرفته است. از 
سال 2000، پکن حداقل 240 میلیارد دلار کمک مالی به 22 کشور از جمله 

آرژانتین، پاکستان و نیجریه کرده است.
بیش از 40 سال است که چین در حال ایجاد و انباشت قدرت اقتصادی است 
که امروزه، یا برابری با امریکا و یا حتی برتری در برخی زمینه ها را فراهم می کند. 
اکنون، زمان آن فرا رسیده است که امپراتوری آسمانی وارد فضای جهانی شود 
و توانایی های خود را به جهان خارج نشان دهد و منافع ملی خود را مطرح کند.

شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین، با تثبیت پایه های قدرت خود در 
کشور، توانست چین را به مرحله سوم توسعه تاریخی منتقل کند. این امر با 
ابتکار رهبری چین »یک کمربند، یک جاده« آغاز شد که در سال 2013 راه 
اندازی شد. هدف این پروژه، اتصال آسیا، اروپا و آفریقا با کمک شبکه ای از بنادر، 
راه آهن، بزرگراه ها و سایر پروژه های زیرساختی تحت حمایت چین و ایجاد یک 
سیستم حمل و نقل، مالی و اقتصادی جهانی قدرتمند است که توسط چین 
کنترل می شود. بدون خاورمیانه که شامل خلیج فارس، شمال آفریقا با منطقه 
مدیترانه و آسیای مرکزی در مجاورت آن است، این هدف دست نیافتنی است. در 
واقع، این منطقه دارای موقعیت جغرافیایی استراتژیک، دارای ذخایر عظیم انرژی، 
زیرساخت های حمل و نقل معقول، نوید بخش برای تجارت از نظر سرمایه گذاری 

و سود و همچنین، منطقه ای عالی برای رونق تجارت چین است.
خاورمیانه نیز مانند سایر نقاط جهان در حال ورود به عصر جدیدی است. 
ترتا پارسی، شرق شناس آمریکایی در مؤسسه کوئینسی، می نویسد: حداقل، 
واشنگتن باید از قبل بپذیرد که کشورهای بیشتری از گذر به نظم جهانی جدید 
که در آن چین سهامدار اصلی است، استقبال می کنند. تلاش برای معکوس 
کردن این روند ژئوپلیتیکی فقط باعث تضعیف بیشتر امریکا و بی ثباتی جهان 
خواهد شد. بهترین گزینه برای واشنگتن این است که خود را با این واقعیت وفق 
دهد و راه هایی را برای همکاری با چین برای ایجاد سیاره ای باثبات تر بررسی 
کند، جایی که تمرکز ما می تواند، به طور فزاینده ای از درگیری های بین کشورها 

به مشکلات جهانی انسانی تغییر کند که همه در حل آنها سهم دارند.
بنابراین، در سال 2023، چین در برابر جهان به عنوان یک قدرت جهانی، 
مسئول و علاقمند به تغییر »قوانین بازی« موجود در خاورمیانه و در کل جهان 
ظاهر شد. هدف اعلام شده شی جین پینگ از بازسازی، ترویج شکل گیری 

»بشریت با سرنوشت مشترک« است.

دبیرکل نجباء: 
نمی گذاریم آمریکا و اسرائیل آسوده بخوابند

گروه دیپلماسی: دبیرکل نجَُباء از تصمیم مقاومت عراق برای تنبیه 
صهیونیست ها و حامیانش خبر داد و تاکید کرد: مقاومت عراق، آمریکایی ها 
را در جنایات رژیم صهیونیستی شریک می داند و تنبیه آنها را در دستور کار 

قرار داده است.
دبیرکل جنبش مقاومت اسلامی نجَُباء در پیامی اعلام کرد: در صورت آغاز 
عملیات زمینی رژیم صهیونیستی، پهپادها و موشک های نیروهای حیدری 

مقاومت بر فراز شهرک ها و پایگاه های دشمن جولان خواهند داد.
شیخ »اکرم الکعبی« با اشاره به »حمایت و مشارکت شرارت بار آمریکا در 
کشتار کودکان غزه«، خاطرنشان ساخت: مقاومت اسلامی عراق تصمیم دارد 

برای تنبیه آنان، منافع و پایگاه هایشان را در سطح منطقه هدف قرار دهد.
دبیر کمیته هماهنگی گروه های مقاومت عراقی ادامه داد: تا زمانی که 
کودکان فلسطینی از بمباران صهیونیست ها رنج می کشند، اجازه نمی دهیم 

آمریکایی ها در غرب آسیا آسوده بخوابند.
الکعبی ضمن تأکید بر اینکه »مقاومت اسلامی عراق، بخشی جدانشدنی 
از محور حق است و با تمام قوا در نبرد فراگیر شرکت می کند«، افزود: به 
یاری خدا بدون اعتنا به هیچ مرز یا خط کشی، تا تحقق پیروزی کامل در کنار 

مقاومت اسلامی فلسطین و لبنان خواهیم ایستاد.

استراتژیک

ویژه

گروه دیپلماسی: »نالدی پاندور« وزیر امور 
خارجه آفریقای جنوبی که دیروز )یکشنبه( در 
صدر هیاتی وارد تهران شده، ظهردیروز با 
امور خارجه  امیرعبداللهیان« وزیر  »حسین 
کشورمان دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار دو 
طرف بر توسعه همکاری ها و تعاملات دوجانبه 
تاکید و در خصوص مهمترین موضوعات و 
مسائل منطقه ای و بین المللی با یکدیگر تبادل 
نظر کردند. پس از این دیدار دو طرف در 

نشست مشترک خبری حاضر شدند. 
  امیرعبداللهیان در نشست مطبوعاتی 
مشترک با وزیرامورخارجه آفریقایی جنوبی 
، گفت: در جریان رایزنی های امروز بررسی 
موضوعات دو جانبه و بین المللی در دستور 
کار قرار داشت. وی با بیان اینکه »به تازگی 
کمیسیون عالی مشترک دو کشور به ریاست 
وزیران امور خارجه دو کشور برگزار شده 
است«، گفت: در جلسه امروز پیگیری توافقات 
صورت گرفته مورد توجه قرار گرفت و بر 
اجرایی شدن همه توافقات صورت گرفته تاکید 
شد. آقای نلسون ماندلا در آفریقای جنوبی 
و مبارزات ایشان در حقیقت نماد مبارزه با 
آپارتاید برای جهانیان است و ایشان با چنین 
عنوانی برای افکار عمومی دنیا و مردم ایران 

شناخته شده است.
وزیرامورخارجه ایران تشریح کرد: در این 
روزها شاهد اقدامات جنایتکارانه، نسل کشی 
و قتل عام رژیم اشغالگر، آپارتاید و کودک کش 
رژیم جعلی اسرائیل علیه مردم مقاوم و مظلوم 
فلسطین و غزه هستیم. در نشست امروز علاوه 
بر موضوعات دو جانبه در خصوص وضعیت 
منطقه و تداوم جنایت های جنگی رژیم 
صهیونیستی و حامیانش علیه مردم فلسطین 
و غزه رایزنی و گفت وگو کردیم و در اینجا لازم 
است که از مواضع قوی دولت آفریقای جنوبی 
و مردم این کشور در حمایت از مردم فلسطین 
و مقابله آنها با آپارتاید رژیم صهیونیستی 

صمیمانه تشکر کنم.
رفت و آمد مقامات ارشد
ایران و آفریقای جنوبی

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه در ایام پیش رو سفر مقامات دو کشور 
ایران و آفریقای جنوبی را در سطوح مختلف 
در دستور کار داریم، گفت: در آینده ای نزدیک 
و در هفته آینده هیات هایی از آفریقای جنوبی 
به تهران سفر می کنند و در سال جاری ایرانی 
نیز رئیس جمهور کشورمان به دعوت رئیس 
جمهور آفریقای جنوبی به این کشور آفریقایی 
سفر می کند و در جریان این سفر توافقنامه ها 
و موافقت نامه هایی که بین دو کشور تهیه و 

تنظیم شده به امضا می رسد.
جنایات اسرائیل 

به نمایندگی از آمریکا
از  دیگری  بخش  در  امیرعبداللهیان 
صحبت های خود با بیان اینکه در منطقه شاهد 
جنگ نیابتی رژیم صهیونیستی به نمایندگی 
آمریکا علیه مردم مظلوم غزه و فلسطین هستیم 
گفت: رئیس جمهوری آمریکا با حضور در تل 
آویو رسما اعلام کرد که سلاح های زیادی را 
برای قتل عام مردم فلسطین و غزه در اختیار 
صهیونیست ها قرار می دهند و این اقدامات مایه 
شرمساری است.از دیگر سو رئیس جمهوری 

آمریکا اعلام می کند که ما توانستیم برای ورود 
20 کامیون کمک به مردم غزه از طریق مرز 
رفح هماهنگ کنیم. غزه ای که در حال حاضر 
مردم آن به کمک های زیادی احتیاج دارند و در 

محاصره قرار دارند.
وی با بیان اینکه رژیم جعلی اسرائیل به 
نمایندگی آمریکا جنگ علیه غیر نظامیان را در 
غزه به شکل نیابتی به پیش می برد ادامه داد: 
امروز منطقه همانند یک بشکه باروت است و هر 
گونه محاسبه غلط در ادامه جنگ افروزی، نسل 
کشی، قتل عام و کوچاندن اجباری ساکنان غزه 
و کرانه باختری توسط صهیونیست ها و حامیان 
آن می تواند پیامدهای سنگین و تلخی را در 
منطقه و همچنین علیه منافع جنگ افروزان 

در منطقه به همراه داشته باشد.
هشدار به آمریکا و اسرائیل

امیرعبداللهیان در ادامه صحبت های خود 
در این نشست مطبوعاتی گفت: مایلم از همین 
جا و از همین تریبون این هشدار را به آمریکا و 
عامل نیابتی آن رژیم جعلی اسرائیل بدهم که 
اگر فورا جنایت های خود علیه بشریت و نسل 
کشی در غزه را متوقف نکند هر احتمالی در 
هر لحظه وجود دارد و منطقه از کنترل خارج 
می شود و دود این وضعیت به چشم جنگ 

افروزان و مسببان این حادثه خواهد رفت.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
بخش دیگری از صحبت های خود با تشکر 
از اقدامات دبیرکل سازمان ملل برای ایجاد 

زمینه جهت ارسال کمک به مردم غزه و توقف 
جنایت ها در این منطقه گفت: از حضور آقای 
گوترش در مرز رفح و تاکید ایشان بر ارسال 
غذا و دارو و کمک به مردم غزه و توقف کشتار 
در این منطقه تشکر می کنیم. امیرعبداللهیان 
همچنین با بیان اینکه در حال حاضر بیش از 
هر زمانی کشورهای اسلامی و عربی به وحدت 
و همبستگی نزدیک شده اند، گفت: در همین 
چارچوب چهارشنبه هفته گذشته نشست 
وزیران امور خارجه سازمان همکاری اسلامی 
در ارتباط با تحولات اخیر در فلسطین و غزه 
در جده برگزار شد و در بیانیه پایانی قوی که 
صادر شد بر اهمیت توقف جنایت های جنگی 
صهیونیست ها علیه مردم فلسطین و غزه 
و همچنین ارسال هر چه زودتر کمک های 
بشردوستانه به مردم این منطقه تاکید کرد. وی 
گفت: مطمئنا کشورهای عربی و اسلامی در 
ساعات و روزهای آینده از مواضع منسجم تری 
در مواجهه با این جنایت ها برخوردار خواهند 

بود.
لزوم اصلاح مکانیسم شورای امنیت

همچنین پاندور وزیر خارجه افریقا نیز در 
این نشست در خصوص موضوعات مورد رایزنی 
تصریح کرد: از آقای وزیر تشکر میکنم که به 
گرمی از من در تهران استقبال کردند، اکنون 
شراکت قوی تری داریم. ما شرکای یکدیگر 
در بریکس هستیم. ایران که اکنون عضو دایم 

بریکس شده با اقای وزیر صحبت کردیم.

وی ادامه داد: زمینه هایی که مناسب هستند 
برای همکاری عبارتند از کشاورزی که افریقا 
تولید کننده خوبی است و بهترین گوشت در 
جهان را دارد. در زمینه انرژی هم می توانیم 
همکاری کنیم و ایران می تواند در این زمینه 
کمک کند. ما می توانیم تجریبیات در زمینه 

استفاده از فناوری دیجیتال را استفاده کنیم.
وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی افزود: در 
زمینه علوم هم ما می خواهیم با ایران ارتباط 
قوی تری داشته باشیم. در مورد مسائل 
منطقه ای هم صحبت کردیم. در خصوص 
بریکس و گسترش ان صحبت کردیم. نقطه 
نظرات خودمان را به اشتراک گذاشتیم و باید 
به عنوان اعضا کار بیشتری را انجام دهیم تا 
مکانیسم های سازمان ملل اصلاح شود و ما 
اعتقاد داریم مکانیسم شورای امنیت باید 

اصلاح شود.
استفاده از ارزهای دیگر 

پاندورا بیان کرد: در بریبکس هم 
چالش هایی وجود دارد، وقتی تحریم های 
یکجانبه و چندجانبه می تواند تجارت را تحت 
تاثیر قرار دهد. ما در بریکس می خواهیم از 
ارزهای دیگر استفاده کرده و این نگرش را 

توسعه دهیم.
پاندور ادامه داد: در زمینه حمله شرم اور 
علیه مردم فلسطین اعتقاد نداریم که باید 
توجه بیشتری به این مساله داشته باشیم. باید 
به فقدان حقوق بشر علیه مردم غزه صحبت 

کنیم. ما دیدیم که چگونه با مردم فلسطین 
رفتار کردند اما صحبت از اشغال به زبان 
نمیاورند. ما باید فعالیت و کنش بیشتری علیه 
بی عدالتی علیه مردم فلسطین داشته باشیم. 
در عمل مردم فلسطین را تنها گذاشتند. 
افریقای جنوبی به صورت مستمر حمایت خود 
را از فلسطین داشته است. هیچ کسی نباید از 
بی عدالتی در رنج باشد. باید کار بیشتری برای 

حمایت از مردم فلسطین داشته باشیم.
فلسطین آرمان مشترک ایران و 

آفریقای جنوبی
وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی گفت: 
سیاست ما واضح است و از سیاست دو کشور 
حمایت میکنیم و باید فلسطینی ها سرزمین 
خود را داشته باشند، باید مرزهای 1967 
به رسمیت شناخته شود. ما از صلح حمایت 
میکنیم. ما تظاهر نمیکنیم که فلسطین اشغال 
نشده است. پاندور افزود: ما در عمل می گوییم 
که آنان از حقوق بشر برخوردار نیستند و 
سرزمینشان اشغال شده است. ما در جلسه 
دیروز در مصر شرکت کردیم و از آن جلسه 
حمایت کردیم. قاره افریقا که همیشه دخالت ها 
را دیده و کودتاهای زیادی در افریقا را مشاهده 
کردیم، بنابراین این قاره مشکلات را می داند. 

باید کشورها قاطعانه تر عمل کنند.
وی تصریح کرد: ما مشتاقیم که به همراه 
ایران این اهداف را محقق کنیم و این ارمان 

مشترک ایران و افریقای جنوبی است.

گروه دیپلماسی: دومین نشست »3+3« با حضور 
وزرای خارجه کشورهای آذربایجان، ارمنستان، روسیه، 

ترکیه و ایران، امروز دوشنبه در تهران برگزار می شود.  
براین اساس ، وزرای خارجه کشورهای روسیه، ترکیه، 
آذربایجان و ارمنستان، به میزبانی وزیر خارجه ایران، برای 
حضور در دومین نشست »3+3«، امروز در تهران تشکیل 
جلسه می دهند تا به بررسی مسائل منطقه قفقاز جنوبی 
و تلاش برای گسترش همکاری های منطقه ای )سیاسی، 

اقتصادی، امنیتی، ترانزیتی، انرژی و ...( بپردازند.

از مهمترین اهداف شکل گیری این گروه منطقه ای، حل 
مشکلات منطقه با حضور کشورهای منطقه و بدون دخالت 
کشورهای فرامنطقه ای و غربی است و بر این اساس، یکی از 
محورهای نشست امروز، گفت وگوهای صلح بین آذربایجان و 
ارمنستان خواهد بود. »ماریا زاخارووا« تایید کرد که لاوروف 

به همین منظور روز دوشنبه اول آبان ماه 1402 در تهران 
حضور خواهد داشت.

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان اخیرا اعلام کرده 
بود که با برگزاری نشستی در قالب »3+3« که با پیشنهاد 
الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان بوده، موافقت کرده 

است. پاشینیان در این باره گفته بود: در آن زمان توافق شد 
که نشست بعدی در قالب »3+3« در تهران برگزار شود، ما 

آمادگی داریم مذاکرات را در این قالب ادامه دهیم.
اولین نشست »3+3«، در سطح معاونین وزرای خارجه 
سال گذشته و بدون حضور گرجستان، در مسکو برگزار شده 
بود. برگزاری نشست »3+3«، گامی مهم در راستای سیاست 
همسایگی دولت سیزدهم و گسترش روابط دوستانه بین 
همسایگان و حل مشکلات منطقه بدون دخالت بیگانگان 

خواهد بود.

وزرای خارجه روسیه، ترکیه، آذربایجان و ارمنستان در ایران دیدار می کنند

تهران در تدارک نشست 3+3

در نشست خبری وزرای خارجه ایران و آفریقای جنوبی تاکید شد

فلسطین آرمان مشترک تهران و پرتوریا

علی ودایع در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی 
می نویسد؛  ضربه سنگین حماس به اسرائیل و 
ماجراهای خونین غزه تیتر یک رسانه های جهان را در 
مشت خود گرفته است. جامعه جهانی به دنبال کنترل 
جنون »بنیامین نتانیاهو« و جلوگیری از کشتار در غزه 
و یک فاجعه بزرگ در خاورمیانه است. در میان زد 
و خوردهای فلسطینی ها و رژیم صهیونیستی، شرکای 
غربی از جمله آمریکا و اعضای ناتو، تامین تسلیحات و 
ایجاد چتر حمایتی برای اسرائیل را در دستور کار قرار 
داده اند. حضور ناوگروه هواپیمابر آیزنهاور و ناوگروه 
هواپیمابر یو اس اس جرالد فورد در شرق دریای 
مدیترانه نشان دهنده اوج استرس واشنگتن درباره 

تحولات غزه است.
واشنگتن به عنوان متحد سنتی و راهبردی اسرائیل 
خود را موظف می داند که به هر قیمتی و در هر 
اندازه ای که لازم باشد به رژیم صهیونیستی کمک 
کند. در تبادل آتش میان اسرائیل و حماس، بخش 
بزرگی از زرادخانه صهیونیستی مصرف شده است. 
شاید تا اینجای کار مساله خاصی به نظر نرسد اما نکته 
اینجاست که در بحبوحه جنگ اوکراین، آمریکا ناچار 
به انتقال بخشی از ذخایر استراتژیک برای جنگ با 

روسیه شد. 
یک حساب و کتاب ساده مبتنی بر مجموعه 
داده های فاش شده، نشان می دهد که زرادخانه اسرائیل 
احتمالا در مرز هشدار قرار گرفته است. »لوید آستین« 
رئیس پنتاگون به اسرائیل وعده داده که در مدت چند 
روز تل آویو هر آنچه نیاز دارد، در اختیارش قرار دهد. 
اما سوال بنیادین اینجاست که واشنگتن از کجا و 
چگونه می تواند موشک و تسلیحات مورد نیاز اسرائیل 

را سریع تامین کند؟
پاسخ محموله های تسلیحاتی غرب برای جنگ 
اوکراین است. در شرایطی که زرادخانه صهیونیستی در 
وضعیت هشدار قرار داد، نیاز حیاتی اسرائیل با گذشت 
زمان به شکل تصاعدی افزایش پیدا خواهد کرد و این 
یک دغدغه بزرگ برای آنهاست. آغاز جنگ زمینی در 
غزه یا احتمال گسترش میدان جنگ با ورود حزب 
الله با توجه به بحران تسلیحاتی به شکل گیری یک 

مخمصه بزرگ برای تل آویو منجر می شود. 
سقوط اهمیت اوکراین

مساله داخلی بایدن در میان مولفه هایی که پیرامون 
طوفان الاقصی را نباید نادیده گرفت. درگیری این 

روزها بین فلسطینی ها و رژیم اشغالگر قدس یک اره 
در گلوی رئیس جمهوری آمریکاست. کاخ سفید به هر 
قیمتی تلاش می کند سطح تنش ها را فریز کند تا یک 
راه چاره از کانال برخی شرکای عربی پیدا کند اما تل 
آویو با زرادخانه خالی یک مصیبت بزرگ برای پنتاگون 
است. اگر بگوییم که در میز ناتو و ژنرال های آمریکایی 
مخمصه طوفان الاقصی به کناره رفتن مساله اوکراین 

منجر شده است؛ اشتباه نکردیم.
رفتارشناسی »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری 
اوکراین در حمله علیه حماس برای دل اسرائیل نشان 
دهنده عمق نگرانی های کی یف درباره وضع پیش 
آمده است. زلنسکی کاسه داغ تر از آش طوفان الاقصی 
برخلاف موضع کاخ سفید، بر مشارکت مستقیم ایران 

در عملیات حماس سماجت می ورزد. 
پرخاشگری اوکراین آنچنان تند است که »دیمیترو 
کولبا« وزیر امور خارجه اوکراین با ادبیات تندی 
می گوید که »آلمان هرگز در قبال اوکراین احساس 
گناه نکرده است. آلمان باید بداند که به ما بدهکار 
است. من سعی می کنم حس مسئولیت را در آلمان ها 
بیدار کنم. آلمان در قبال ما احساس مسئولیت 
نمی کند و ظاهرا چنین چیزی را فقط در برابر مردم 

یهودی و روسیه رعایت می کند.« 
»بوریس پیستوریس« وزیر دفاع آلمان، اظهارات 
کولبا را »خارج از عرف« توصیف و خاطرنشان کرد که 
آلمان پس از آمریکا دومین اهداکننده سلاح به اوکراین 
است. این بگومگو بین کی یف و سران ناتو اتفاق تازه 
ای نیست. در جریان نشست تابستانه پیمان آتلانتیک 
شمالی ناتو در ویلنیوس لیتوانی هم با تحقیر علنی 

زلنسکی در عکس یادگاری همراه شد.
زلنسکی با بازی انتحاری در ضدحملات بهاره تلاش 
می کرد سران ناتو را برای پذیرش اوکراین مجاب کند 

که جواب منفی شنید. 

»محمود سریع القلم« در یادداشتی می نویسد که 
یکی از شرایطی که زمینه  ساز توسعۀ یک جامعه می
شود، فرصتی است که به افراد داده می شود تا »خاص 
بودن« خود را پرورش داده، استعداد خود را کشف 
کرده و به ظهور برسانند. به میزانی که دخالت دولت 
در کلیت یک جامعه افزایش یابد، فرصت رشد فردی و 
خاص بودن کاهش می یابد. چهل سال پیش، حکومت 
چین تصمیم گرفت فرصت خاص بودن در فعالیت 
اقتصادی را به مردم اعطا کند و نتیجه آن افزایش 
درآمد سرانه از 200 به 000/10 دلار شد. اطلاق این 
Benchmark به کشورها به روشنی وضعیت آن ها را 
مشخص می کند. بی دلیل نیست که حتی در مقایسه 
با ژاپن، آلمان و انگلستان، آمریکا نوآورترین جامعه 
در تاریخ بوده است. هر فردی وظیفه دارد مسیر و 
افق خود را مشخص کند. به دولت اتکا نکند. آنقدر 
آزادی عمل دارد تا تلاش کند و به هدف خود برسد. 
از فکر جدید داشتن، اشتباه کردن، شکست خوردن، 
فراز و نشیب ها را طی کردن هراسی نداشته باشد. 
کافی است به تاریخ صنعت هواپیما در اواخر قرن 
نوزده و اوایل قرن بیست توجه کرد. حدود 2000 نفر 
طی بیست سال تلاش، بالاخره هواپیما را به پرواز در 
آوردند. نه دولت دخالت کرد و نه گروهی مانع شد. 
بانک ها و افرادی که می خواستند خاص باشند صنعت 

هواپیمایی را به راه انداختند.
هرچند اروپایی ها در علوم و Science، دانشمندان 
فراوانی از سال  های 1700 به بعد داشته  اند، ولی عموم 
فن آوری  ها ازعلم به تولید، در آمریکا تحقق یافته و از 
اختراع برق تا چاپ سه بعدی طی چهار دوره صنعتی 

شدن در آمریکا بوده است.
در آمریکا است که فرید زکریای هندی، ادوارد 
سعید فلسطینی، هنری کیسینجر آلمانی، دارا 
خسروشاهی متولد تهران و ایلان ماسک آفریقای 
جنوبی، فرصت تبلور استعداد و »خاص بودن« را پیدا 
کرده  اند. هرچند کانادا، انگلستان و استرالیا تا حدی 
این ظرفیت را دارند ولی هیچ کشوری به اندازه آمریکا 
به فرد فرصت شکوفایی در علم، هنر، ورزش، تجارت، 
سیاست، تولید و آنچه توان ذهنی و باطنی اوست را 
نمی دهد. با مذهب، جنسیت، نژاد، فرهنگ، محل تولد، 
لهجه و روحیات فرد کاری ندارند، بلکه می پرسند: چه 

می دانی؟ چه هنری داری؟ 
کدام کار را به خوبی و نهایت دقت و کارآمدی 

می توانی انجام دهی؟ اینکه با انسان این گونه برخورد 
شود طبعاً ناشی از تعاریف خاص در فلسفه و فرهنگ 
یک جامعه است که در ناخودآگاه نظام اجتماعی 
و اقتصادی آن نهادینه شده است. به عنوان مثال، 
روسیه طی 900 سال سابقۀ تاریخی، در هیچ مقطعی 
علی رغم وسعت و منابع طبیعی بی نظیر، نتوانسته 

چنین فرهنگی را بسازد.
در روسیه تزار، شوروی و فدراسیون روسیه، فرد 
معمولاً در حال انطباق فکر و عمل خود با دولت و 
حکومت زندگی کرده و خروجی آن ترس، امتناع و 
عقب  ماندگی بوده است. چین، اندونزی، سنگاپور و 
ویتنام، حداقل در فعالیت اقتصادی به فرد فرصت 
داده  اند و جواب گرفته  اند. در سنگاپور، مسئولان 
یک دبیرستان با هم اندیشی اولیای دانش آموزان، 
فرآیندی را طراحی می کنند تا در 1514 سالگی، 
استعداد فرد را شناسایی کنند و او را در مسیر تبلور 

آن استعداد یاری بخشند.
اگر دانش ــآموز مهارت  های هنری دارد، او را ملزم 
نمی  کنند که حتماً باید مهندسی برق بخواند. اگر 
دانش ــآموز دیگری در یک ورزش خاص استعداد 
فوق العاده ــای دارد، در فضای جامعه و خانواده، او را 
مجبور نمی  کنند که باید در پزشکی مدرک بگیرد. 
این سیستم آموزشی باعث می شود هر فردی، فرصت 
شکوفایی استعداد خود را پیدا کند. نتیجه آن می

شود که سنگاپور با 5.5 میلیون جمعیت، منابع صفر 
و مساحتی معادل شهر تهران، تولید ناخالص داخلی 

فراتر از ایران داشته باشد.
این نویسنده از دوران دبیرستان خود آموخته که 
جذاب ترین و آموزنده ترین بخش یک کتاب فروشی، 
بخش زندگینامه )Biography( است به طوری 
که شخصی در 300200 صفحه، ده ها درس و رموز 

زندگی را به مخاطب منتقل می کند. 

فرق جهان سوم با دنیای غربکی یف بازنده در سایه طوفان الاقصی

تاکید وزرای خارجه ایران و عمان 
بر امدادرسانی به فلسطین

وزیران امور خارجه ایران و عمان درخصوص هماهنگی تلاش ها و 
تحرکات کشورهای اسلامی برای کمک به مردم فلسطین گفت وگو و 

تبادل نظر کردند.
 حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و بدر البوسعیدی وزیر خارجه 
عمان شنبه شب در تماس تلفنی در خصوص تحولات جاری فلسطین 
بحث و گفت وگو کردند. در این گفت وگوی تلفنی طرفین راههای توقف 
فوری کشتار مردم فلسطین بویژه زنان و کودکان، لغو فوری محاصره نوار 
غزه و ارسال کمک های انساندوستانه شامل سوخت، غذا، دارو و تجهیزات 
پزشکی را بررسی کردند و همچنین مخالفت قاطع با سیاست کوچ 

اجباری ساکنان فلسطینی نوار غزه را مورد تاکید قرار دادند.
نشست هم اندیشی سازمان های مردم نهاد در تبیین جنایات اسرائیل

با میزبانی وزارت امور خارجه و با حضور ناصر کنعانی سخنگو و رئیس 
محترم مرکز دیپلماسی عمومی نقش سازمان های مردم نهاد حامی 

فلسطین در ایران برای کمک به مردم غزه برگزار شد.
صبح دیروز »نشست هم اندیشی نقش سازمان های مردم نهاد در تبیین 
جنایات رژیم صهیونیستی در عرصه بین المللی« با حضور ناصر کنعانی 
سخنگو و رئیس محترم مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه در 

محل وزارت امور خارجه برگزار شد.
در این نشست مقامات ده ها سازمان مردم نهاد حامی فلسطین 
در ایران در خصوص نحوه ارائه خدمات سیاسی، حقوقی، اقتصادی و 
فرهنگی صحبت کردند. همچنین در این نشست، نمایندگان جنبش های 
حماس، جهاد اسلامی و حزب الله لبنان در تهران گزارشی از شرایط 
میدانی فلسطین و وقایع مرزهای فلسطین اشغالی ارائه کردند. در 
جریان این هم اندیشی، مسئولان سازمان های مردم نهاد حامی فلسطین 
پیشنهاداتی در خصوص نحوه کمک های حقوقی، اقتصادی، سیاسی 
 و فرهنگی به مردم فلسطین به ویژه ساکنان غزه متناسب با ابعاد 

جنایات دشمن صهیونیستی ارائه کردند.

رویداد


